[bookmark: _GoBack]Договор №ВСОШ-23-________
об участии в Олимпиаде (иногородние)

Санкт-Петербург                                                                                    «___» ________ 2023 г.

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», (далее – Университет), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности проректора по  дополнительному и довузовскому образованию Тихонова Дмитрия Владимировича, действующего на основании доверенности №юр-50/23-д от 01.03.2023 с одной стороны и ________________________________________________________________________________
_______________________________  _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Предметом настоящего Договора являются услуги по организации участия представителей Заказчика (далее – Сопровождающие) в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по физике в период с 09 по 15 апреля 2023 года. Список сопровождающих содержится в Приложении №1 к настоящему Договору.
0. Исполнитель обязуется оказать услуги по проживанию, питанию, обеспечению раздаточным материалом, экскурсионному и транспортному обслуживанию Сопровождающих в период проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике с 09 по 15 апреля 2023 года.
1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Исполнитель обязуется:
· обеспечить проведение Заключительного тура Всероссийской олимпиады школьников по физике в период с 09.04.2023 по 15.04.2023.
· предоставить полную информацию о программе Олимпиады, ее продолжительности, условиях проживания, организации обслуживания;
· обеспечить участников набором информационных материалов Олимпиады и канцелярскими принадлежностями;
· организовать культурную программу;
· создать для участников благоприятные условия участия в Олимпиаде и предоставить методические материалы;
· предоставить финансовые документы для оплаты и отчетности.

1. Заказчик обязуется:
· оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим договором;
· предоставить Исполнителю данные на каждого участника Олимпиады;
· обеспечить своевременное прибытие участников Олимпиады к месту ее проведения;
· предоставить два экземпляра, подписанного и заверенного печатью договора и при необходимости другие документы.

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2. Стоимость услуг за участие в Олимпиаде одного представителя Заказчика составляет:
48 000 рублей 00 копеек (сорок восемь тысяч рублей 00 коп), в том числе НДС 20%–8 000 рублей 00 копеек.
2. Стоимость услуг по договору определяется по числу представителей, заявленных Заказчиком, и составляет: _____________________, в том числе НДС 20% ____________.
2. Оплата за участие в Олимпиаде осуществляется путем перечисления денежных средств в размере 100% на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре в срок до 07.04.2023.
2. В случае опоздания участника к началу Олимпиады, неучастия в Олимпиаде по неуважительной причине оплата за участите в Олимпиаде не возвращается.
2. Расходы, связанные с проживанием иногородних представителей Заказчика, оплачиваются Исполнителем.
2. По окончании Олимпиады стороны подписывается акт сдачи-приемки оказанных услуг.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязанностей по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

1. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4. Заявка на участие в Олимпиаде является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. Организатор имеет право оказать услуги по настоящему договору лично, либо обеспечить их оказание силами третьих лиц.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей по договору.
5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, идентичных по тексту и имеющих юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ФГАОУ ВО «СПбПУ»
195251, Санкт-Петербург,
Политехническая ул., д. 29
ОГРН 1027802505279
ИНН 7804040077, КПП 780401001
УФК по г.Санкт-Петербургу
(ФГАОУ ВО СПбПУ, л/с 30726Щ45759)
р/с 0321464300000007200 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г.Санкт-Петербургу, г.Санкт-Петербург
БИК 014030106
к/с 40102810945370000005
8(812)775-05-30
dovuz@spbstu.ru

И.о. проректора

_________________/Д.В. Тихонов/

Приложение № 1
к договору от ______№ ____
«___» ____________ 2023 г.

Список лиц, сопровождающих участников
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физике в период с 09 по 15 апреля 2023 года

	№ п/п
	Ф.И.О. сопровождающего (полностью)
	Дата и место рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Место работы, должность, юридический адрес

	1.

	2.

	3.